CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 86/2020

Solicita construção de trevo na Rodovia
PR-317, entre Toledo e Ouro Verde do
Oeste,  no entroncamento de acesso a
Linha Boiko.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II do artigo
159 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja encaminhado ofício
ao Senhor Sandro Alex Cruz de Oliveira, Secretário de Estado de Infraestrutura
e  Logística,  Avenida  Iguaçu,  420,  Rebouças,  CEP 80230-020,  Curitiba  PR,
solicitando a realização de estudos de viabilidade para a construção de trevo na
Rodovia PR-317, entre Toledo e Ouro Verde do Oeste, no entroncamento de
acesso a Linha Boiko.

A alta velocidade desenvolvida pelos condutores de veículos que
por aquela região transitam, justifica a agilização na construção de um trevo, pois
no local indicado os veículos têm de parar na rodovia para acessar a estrada
rural, onde já ocorreram vários acidentes.

A construção deste trevo, ou outra solução plausível, que atenda
aos anseios da comunidade local, é a solução mais indicada ao caso, evitando-se
assim que novos acidentes venham a ocorrer.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br